



เลขที่ ๑๗ / ๒๕๖๐

ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง

เรื่อง ประกวดราคาจ้างเหมาโครงการปรับปรุงถนน คสล.เป็นผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีตตั้งแต่ถนนโนนสมบูรณ์ ถึงบริเวณถนนโนนสูง-มิตรภาพ ชุมชนโนนนา โนนสมบูรณ์ ตอนแคว ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

เทศบาลตำบลโนนสูง มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างเหมาโครงการปรับปรุงถนน คสล.เป็นผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีตตั้งแต่ถนนโนนสมบูรณ์ ถึงบริเวณถนนโนนสูง-มิตรภาพ ชุมชนโนนนา โนนสมบูรณ์ ตอนแคว ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์รายละเอียดตามเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่ ๒ / ๒๕๖๐

ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๗๘๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้


๑. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์
๒. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลโนนสูง ณ วันประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๕. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประมูลจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑,๐๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าหมื่นบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลโนนสูงเชื่อถือ
๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญา ต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
๗. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับเทศบาลตำบลโนนสูง ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement :e-GP) ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
๘. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ **๑๕ ก.พ. ๒๕๖๐** ระหว่างเวลา ๐๙.๓๐ น. ถึง ๑๑.๐๐ น. ณ เทศบาลตำบลโนนสูง และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันที่ **๑๕ ก.พ. ๒๕๖๐** เวลา ๑๑.๐๐ น. เป็นต้นไป

กำหนดยื่นซองประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ **๑๖ ก.พ. ๒๕๖๐** ระหว่างเวลา ๑๐.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๑.๓๐ น. ณ ศูนย์รวมข่าวการจัดซื้อ/จัดจ้างอำเภอโนนสูง ที่ว่าการอำเภอโนนสูง (ชั้นล่าง) และกำหนดเสนอราคาในวันที่ **- ๑๖ มี.ค. ๒๕๖๐** ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ในราคาชุดละ ๕๐๐ บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน) ได้ที่งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลตำบลโนนสูง ระหว่างวันที่ **๒๖ มี.ค. ๒๕๖๐** ถึงวันที่ **- ๖ ก.พ. ๒๕๖๐** ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.nonsung.go.th , เว็บไซต์ www.koratdla.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๑-๔๔๓๗-๔๔๗๓ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ **๒๖** มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐


(นายประสงค์ โทธีมีศิริ)
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

ที่ นม ๕๕๒๐๔/๕

วันที่ ๑๐ มกราคม ๒๕๖๐

เรื่อง การกำหนดราคากลางและกำหนดราคาค่าขายแบบแปลน จ้างเหมาโครงการปรับปรุงถนน คสล.เป็นผิวจราจร แอสฟัลท์ติกคอนกรีต ตั้งแต่ถนนโนนสมบูรณ์ ถึงบริเวณถนนโนนสูง-มิตรภาพ ชุมชนโนนนา โนนสมบูรณ์ ดอนแก้ว

เรียน ผู้อำนวยการกองช่าง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโนนสูง ที่ ๗๘๒/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และ ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโนนสูง ที่ ๘๐๓/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๑ พฤศจิกายน ๒๕๕๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาค่าแบบแปลน จ้างเหมาโครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ตั้งแต่ถนนโนนสมบูรณ์ ถึงบริเวณถนนโนนสูง - มิตรภาพ ชุมชนโนนนา โนนสมบูรณ์ ดอนแก้ว นั้น

คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันประชุมและพิจารณาเอกสารข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการกำหนดราคากลางและกำหนดราคาค่าขายแบบแปลน จ้างเหมาโครงการปรับปรุงถนน คสล. เป็นผิวจราจรแอสฟัลท์ติก คอนกรีต ตั้งแต่ถนนโนนสมบูรณ์ ถึงบริเวณถนนโนนสูง - มิตรภาพ ชุมชนโนนนา โนนสมบูรณ์ ดอนแก้ว และเพื่อประโยชน์ของทางราชการ คณะกรรมการฯ ได้มีมติร่วมกันกำหนดราคากลาง งานจ้างเหมาโครงการฯ ดังกล่าว ในวงเงิน ๑,๗๘๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) และได้แนบรายงานการประชุม, ตารางแสดงวงเงินงบประมาณ, ปร.๔, ปร.๕, ปร.๖, ราคาประมาณการต่อหน่วย(ตามราคาน้ำมัน), แบ่งงวดงาน และสำเนาบันทึกข้อความ กองคลังที่ นม.๕๕๒๐๓/๕๗๘ ลงวันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๕๙ แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

เรียน นายกเทศมนตรี

- เพื่อโปรดทราบ

- เสร็จเรียบร้อย

๑๑ ม.ค. ๖๐

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายชัย หมายแก้วกลาง)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเต็มยศ แสนมัน)

อนุมัติ

(นายประสงค์ โทรมีศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

12 ก.ค. 2560

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อจ้างเหมาโครงการปรับปรุงถนน คสล.เป็นผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ตั้งแต่ถนนโนนสมบูรณ์ ถึง บริเวณถนนโนนสูง - มิตรภาพ ชุมชนโนนนา โนนสมบูรณ์ ดอนตัว / เจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาล ตำบลโนนสูง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒,๑๐๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน
 - ปรับปรุงถนน คสล. เป็นผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต กว้างประมาณ ๖.๐๐ - ๗.๕๐ เมตร ยาว ๗๑๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๔,๘๑๕.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มี.ค. ๒๕๖๐
เป็นเงิน ๑,๗๘๙,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการประมาณการและราคา (ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
 - ๕.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (ปร.๖)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)
 - ๖.๒ นายชัย หมายแก้วกลาง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)
 - ๖.๓ นายเต็มยศ แสนมัน ตำแหน่ง นายช่างโยธา (นายช่างโยธา ระดับชำนาญงาน)

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายชัย หมายแก้วกลาง)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายเต็มยศ แสนมัน)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ปรับปรุงถนน คสล. เป็นผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ตั้งแต่ถนนโนนสมบูรณ์ ถึงบริเวณถนนโนนสูง-มิตรภาพ
ชุมชนโนนนา โนนสมบูรณ์ ดอนแก้ว

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนโนนนา โนนสมบูรณ์ ดอนแก้ว ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ กช.ก. 22/2559

ประมาณการเมื่อวันที่ 9 มกราคม 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานทำความสะอาดปรับพื้นผิวจราจรเดิม	ตร.ม.	4,815	1.68	8,089.20	1.3624	2.2888	11,020.57
2	งาน Tack Coat พื้นทางเดิม	ตร.ม.	4,815	12.24	58,935.60	1.3624	16.6757	80,293.49
3	งานปูผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต	ตร.ม.	4,815	246	1,184,490.00	1.3624	335.1504	1,613,749.17
4	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	160	256	40,960.00	1.3624	348.7744	55,803.90
5	งานยกกระดานฝ้าบ่อพัก	บ่อ	41	510	20,910.00	1.3624	694.8240	28,487.78
					1,313,384.80		TOTAL	1,789,354.91

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	1,313,384.80
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
⑥	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด =	=	-
⑦	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = ④ x ⑥	=	-
⑧	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = ⑤ x ⑥	=	-

รวมเป็นเงิน 1,789,355.45 บาท

ราคากลาง 1,789,000.00 บาท

ตัวอักษร

หนึ่งล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัย หมายแก้วกลาง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเต็มยศ แสนมัน)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายณัฐพล ตะพาน้อย)

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสูง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายประสงค์ โพธิ์มีศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ **ปรับปรุงถนน คสล. เป็นผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ตั้งแต่ถนนโนนสมบูรณ์ ถึงบริเวณถนนโนนสูง-มิตรภาพ ชุมชนโนนนา โนนสมบูรณ์ ดอนแก้ว**

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนโนนนา โนนสมบูรณ์ ดอนแก้ว ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ กข.ก. 22/2559

ประมาณการ เมื่อวันที่ 9 มกราคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน + Factor F (บาท)	รวมค่าวัสดุและค่าแรง Factor F
1	ประเภทงานทาง	1,313,384.80	1.3624	1,789,355.45	เงื่อนไข Factor F
					- เงินล่วงหน้า 0.00%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%
					- เงินประกันผลงาน 0.00%
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%
สรุป	สรุปค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			1,789,355.00	
	งบประมาณที่ขอตั้งไว้			2,100,000.00	
	สองล้านหนึ่งแสนบาทถ้วน				

หมายเหตุ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่ อำเภอเมือง 26.00-26.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคา และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ค่างาน , ค่าครุภัณฑ์ , Factor F) มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดจ้างได้ ปีงบประมาณ 2559

โครงการปรับปรุงถนน คสล.เป็นผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ตั้งแต่ถนนโนนสมบูรณ์ ถึงบริเวณถนนโนนสูง-มิตรภาพ ชุมชนโนนนา โนนสมบูรณ์ ดอนแก้ว

1. ลงชื่อ.....  ประธานกรรมการ / ผอ.กองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)

(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

2. ลงชื่อ.....  กรรมการ / หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)

(นายชัย หมายแก้วกลาง)

3. ลงชื่อ.....  กรรมการ / นายช่างโยธา ระดับชำนาญงาน

(นายเต็มยศ แสนมัน)

(ลงชื่อ).....  เห็นชอบ

(นายณัฐพล ตะพาน้อย)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....  อนุมัติ

(นายประสงค์ โพธิ์มีศิริ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

ใบประมาณราคางานก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ปรับปรุงถนน คสล. เป็นผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ตั้งแต่ถนนโนนสมบูรณ์ ถึงบริเวณถนนโนนสูง-มิตรภาพ
ชุมชนโนนนา โนนสมบูรณ์ คอนแคว

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนโนนนา โนนสมบูรณ์ คอนแคว ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ กช.ก. 22/2559

ประมาณการเมื่อวันที่ 9 มกราคม 2560


รายละเอียดโครงการ

- ปรับปรุงถนน คสล. เป็นผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต กว้างประมาณ 6.00 -7.50 เมตร ยาว 715.00 เมตร
หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 4,815.00 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)


ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
	<u>งานปรับปรุงผิวจราจร</u>								
1	งานทำความสะอาดปรับพื้น- ผิวจราจรเดิม	4,815	ตร.ม.	-	-	1.68	8,089.20	8,089.20	
2	งานแตกโค้ตพื้นทางเดิม	4,815	ตร.ม.	12.24	58,935.60	-	-	58,935.60	
2	งานปูผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต	4,815	ตร.ม.	246	1,184,490	-	-	1,184,490.00	
3	งานตีเส้นจราจร	160	ตร.ม.	256	40,960	-	-	40,960.00	
4	งานยกระดับฝาบ่อพัก	41	บ่อ	510	20,910	-	-	20,910.00	
	 รวม							<u>1,313,384.80</u>	

1. ลงชื่อ.....  ประธานกรรมการ / ผอ.กองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)

(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

2. ลงชื่อ.....  กรรมการ / หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)

(นายชัย หมายแก้วกลาง)

3. ลงชื่อ.....  กรรมการ / นายช่างโยธา ระดับชำนาญงาน

(นายเต็มยศ แสนมัน)